[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.03.2025

	№
	131-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 14.01.2025 № 11-П «Об обеспечении
поддержки деятельности филиала Государственного фонда
поддержки участников специальной военной операции
«Защитники Отечества» по Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 14.01.2025 № 11-П «Об обеспечении поддержки деятельности филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Кировской области», изложив пункты 1 и 2 в следующей редакции:
«1. Установить, что:
1.1. В целях обеспечения поддержки деятельности филиала Фонда Кировское областное государственное автономное учреждение социального обслуживания «Кировский городской комплексный центр социального обслуживания населения» осуществляет по заявкам филиала Фонда, подписанным руководителем филиала Фонда (в его отсутствие – лицом, исполняющим обязанности руководителя филиала Фонда) и согласованным
с министерством социального развития Кировской области, закупку товаров, работ и услуг в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» в целях обеспечения функционирования офиса филиала Фонда, расположенного по адресу: г. Киров, ул. Комсомольская, д. 10.
1.2. В целях оказания филиалу Фонда содействия в организации работы с заявителями Кировское государственное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг» по заявкам филиала Фонда, подписанным руководителем филиала Фонда (в его отсутствие – лицом, исполняющим обязанности руководителя филиала Фонда) и согласованным
с министерством информационных технологий и связи Кировской области, обеспечивает предоставление филиалу Фонда оборудованных рабочих мест
в помещениях, занимаемых Кировским государственным автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», на безвозмездной основе без возмещения арендных и иных платежей, компенсации налоговых затрат,
а также коммунальных, эксплуатационных, административно-хозяйственных и иных расходов, связанных с осуществлением деятельности филиала Фонда.
2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, является расходным обязательством Кировской области и осуществляется за счет средств областного бюджета и в пределах бюджетных ассигнований областного бюджета, предусматриваемых министерству социального развития Кировской области и министерству информационных технологий и связи Кировской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png